
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs
- Atos do Meio Ambiente.................4/5 Pgs
- Atos da FHMST...................................5Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Terça - Feira,09 Outubro de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº276

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 276 DE 05 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 7985/2011

R E S O L V E

Designar a servidora HELOISA DIAS DOS SANTOS,
Engenheira Civil, matrícula  nº 2.457,  para atuar como Assistente
Técnica do Município no processo contencioso de nº0001413-
29.2011.8.19.0076.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de outubro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 277 DE 08 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a servidora MARIA DEUSIMAR PASSOS, matr.
nº0478, como responsável pelos Bens Patrimoniais do SEMOM
(Serviço Especializado Médico Odontológico Municipal), Unidade
de Controle nº 68.05.01, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de outubro de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



Atos da Administração

Corrigenda:

Edição nº 245 de 03/07/12 – fls.de nº 12

Portaria nº 175 de 29 de junho de 2012:

Onde se lê: “ MARIA DE FÁTIMA PEREIRA”

Leia-se: “FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA”

Em, 05 de outubro de 2012.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete

ANO III Nº 276
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Outubro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  09 de Outubro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO    ANO III Nº 276

Terça - Feira

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 023/2012 - presencial
DATA DA ABERTURA: 16 de agosto de  2012.
PROCESSO: 002632/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene para atendimento
das necessidades das diversas Secretarias Municipais.
Sagrou-se vencedora a sociedade empresária LUCLA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA,
conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 236/2012
EMPRESA: LUCLA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.250.882/0001-92



SÃO JOSÉ
    09 de Outubro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III Nº 276

Terça - Feira

 ANO III Nº 276
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Outubro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 20 de setembro de 2012

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO  CONTRATO N.º: 2534

INSTRUMENTO: Processo Administrativo n.º 006031/12; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Paulo Eduardo de Oliveira. OBJETO: Rescindir, de forma amigável, o contrato nº 2534 a partir de 03 de
setembro de 2012. DATA DA ASSINATURA:  01 de outubro de 2012.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria Municipal de Administração



ANO III Nº 276
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Outubro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  09 de Outubro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO    ANO III Nº 276

Terça - Feira

Atos do Meio Ambiente

Convocação
Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Meio Ambiente

COMMA

Ilustríssimos Senhores Conselheiros e Convidados:

Venho por meio deste, convidá-los para participar da reunião do Conselho Municipal de Meio Ambiente, que
acontecerá no dia 31 de outubro de 2012, às 14:00 horas, nas dependências da Secretaria de Meio Ambiente, situada em
Águas Claras, neste Município.

Sua presença é muito importante.

Grato desde já pela proverbial atenção.

Atenciosamente,

ROGÉRIO CAPUTO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

Conselheiros

REUNIÃO DO CONSELHO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO.



SÃO JOSÉ
    09 de Outubro de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO III Nº 276

Terça - Feira

 ANO III Nº 276
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
 09 de Outubro de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

P  A  U  T  A

1. Leitura da ATA anterior
2. ALTERAR LEI 1.323 ( FUMMA )
3. ALTERAR DECRETO 1.896 (COMMA )
4. ALTERAÇÃO DE CONSELHEIROS
5. DELIBERAR SOBRE A LC-140 E RESOLUÇÃO CONEMA
6. CRIAÇÃO DA FIGURA DO VIGILANTE AMBIENTAL
7. Assuntos gerais

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 020, DE 05 DE OUTUBRO DE 2012.

 A Diretora Presidente, de conformidade com o & 1º do Art. 95 da Lei Complementar nº 02/91, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do processo Administrativo de nº  000954/12.

RESOLVE:

Conceder licença para acompanhar pessoa doente na família a servidora ROSANA DE JESUS VIEIRA
CARVALHO, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 666, pelo prazo de 20 (vinte) dias com validade a contar de 28/09/
2012.

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST


